
令和３年９月 

  各 位 

 一般社団法人 兵庫県トラック協会 

会 長  原岡 謙一 

 

トラック運送事業者のための 人材確保セミナー開催のお知らせ 
 

平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では、人材確保対策が喫緊の課題であることから、若年、女性ドライバー確保、

定着、育成等の参考となる標記セミナーを下記により開催いたします。 

ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加いただきますようご案内いたします。 

 

セ ミ ナ ー 概 要 

 

１．日時 １０月１１日（月）１３：３０～１６：３０  受付 １３：００～ 

 

２．場所 兵庫県トラック総合会館（兵庫県トラック協会本部） ３階 

 神戸市灘区大石東町 2-4-27 TEL078-882-5556 

 

３．講師 日本 PMI コンサルティング株式会社   代表取締役   小坂 真弘 氏 

 

４．講座 (1)「新時代」における運転者人材の実態 

(2)運転者人材等の採用 

・人材採用に向けた準備 

         ・効果的な求人（求人票の記載、ウェブの活用など） 

               ・人材採用の成功事例 

               ・新卒者、女性、高齢者の雇用促進 

           (3)人材が定着するための職場環境の整備 

           ・人材定着のための成功事例 

           (4)働き方改革に対応した実務  

      

５．対象者 経営者、人事管理者等 

 

６．受講料 無料 

 

７．定 員  50 名（先着順受付。定員になり次第締切ります） 

 

８．申込方法 「参加申込書」をご記入の上、記載の FAX 番号までお申し込みください。 

 

９．主催 (公社)全日本トラック協会・(一社)兵庫県トラック協会（共催） 

 

 

※ 受講者の皆様におかれましては、当日は必ずマスクを着用し、体調が少しでもすぐれない時は、

出席を見合わせる等のご対応をよろしくお願い申し上げます。 

 


